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ÚVODNÍ SLOVO 

Milí farníci, milí přátelé, milí bratři a sestry, 

všechny Vás srdečně zdravím ze Schönstattu, kde 

píšu toto úvodní slovo do farního zpravodaje. 

„Rok jeden opět života uplynul nám“, tak se 

zpívá v jedné písni. Ano, školní rok 2024-2025 je 

za námi a my se opět můžeme těšit na čas 

odpočinku – čas prázdnin a dovolených. 

Z vyprávění Markova evangelia víme, že Pán 

Ježíš vybízel svoje učedníky, aby si „zašli na 

opuštěné místo a trochu si odpočinuli“ (Mk 6,31). 

Doba dovolených a prázdnin je nám darována k tomu, abychom si 

mohli odpočinout, zotavit se, načerpat novou sílu a energii, zastavit se 

a také se hlouběji zamyslet nad svoji životní cestou. 

Je to období, kdy bychom měli mít možnost se více věnovat 

pěstování a prohlubování svých vztahů, zejména k těm nejbližším. 

Papež Lev XIV. hovoří o budování mostů. „Práce na vztazích“ je 

takovým stavěním mostů mezi lidmi. 

V neposlední řadě se nám nabízí příležitost, abychom si vyhradili 

více času na náš vztah s Bohem – na ztišení, modlitbu, duchovní četbu… 

Prožíváme „jubilejní rok“. 

Papež František nás do něj vyslal jako „poutníky naděje“. 

Možná jsme si uprostřed každodenního shonu neuvědomili, že 

vůbec probíhá „nějaký jubilejní rok“ nebo jsme si na to nenašli a 

nevyhradili prostor. 
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Využijme k tomu nadcházející čas prázdnin a dovolených. 

Kéž se nám podaří posílit vzájemné vztahy ve všech rodinách, kéž 

se v nás rozhoří plamen naděje, jak je to vyjádřeno v „Hymně jubilea 

2025“: „Plamen naděje v nás oživ, v píseň chvály proměň jej…“ 

Ať se i skrze nás naplní přání papeže Františka, které vyjádřil v bule 

„Spes non confundit“ (naděje neklame), ve které „jubilejní rok“ 

vyhlásil: 

„Kéž nás již od této chvíle naděje přitahuje a dovolme, aby se jí 

naším prostřednictvím nakazili ti, kteří po ní touží. Kéž jim svým 

životem můžeme říkat: „Důvěřuj v Hospodina, buď silný, ať se vzmuží 

tvé srdce, doufej v Hospodina!“ (Žl 27,14).“ 

 

Přeji Vám všem radostný, pokojný a odpočinkový čas prázdnin. 

Ať nás všechny provází Mariina blízkost a ochrana a naplňuje Boží 

požehnání. Váš 

P. Ladislav Štefek 

LASER GAME SE SPOLČEM PRO KLUKY 
Byli jsme se spolčem pro kluky 

z kostela na laser game na 

Jugoslávské v Židenicích. Celkem 

nás bylo 10 a všichni jsme si to moc 

užili. Hra byla napínavá a zábavná, 

plná adrenalinu a taktiky. Prostředí 

bylo dobře připravené, s různými 

překážkami a efekty, které dodá-

valy hře na autentičnosti. 

Líbilo se nám, jak jsme mohli spolupracovat jako tým a zároveň si 

užít soutěživý zážitek. Laser game byla skvělá aktivita, kterou bychom 

určitě doporučili každému, kdo má rád akční hry a chce si užít zábavu 

s přáteli. 

Samuel Kompas 
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POSLEDNÍ SPOLČO PRO DĚTI 

V neděli 15. června bylo poslední 

spolčo pro děti s Luckou a Jonášem, 

které zakončili v Bruno parku. 

Dětem se tam líbilo, takže tam 

vydržely až do 15 hodin. Děkujeme 

všem, kdo s návštěvou Bruno 

parku pomohli.  

o. Petr Polívka  

MODLITBA ZA NÁŠ NÁROD  

Modlitby budou: 18. července, 15. srpna a 19. září v našem kostele. 

Začínáme modlitbou růžence v 18 hodin, pokračujeme slavením 

bohoslužby a na závěr se pomodlíme litanie k našim národním 

ochráncům a zazpíváme svatováclavský chorál. 

ADORAČNÍ DEN 

V pondělí 21. července bude v naší farnosti adorační den.  Modlíme se 

za naši diecézi a seminaristy. Prosíme zapište se na adorační službu 

6:30 – 18:30. 

VÝPRAVA DO JABLONNÉHO  

V úterý 26. srpna se vydáme s našimi biřmovanci do Jablonného, kde 

budeme ubytováni v Poutním domě svaté Zdislavy u dominikánů. 

Navštívíme nově zrekonstruovanou baziliku sv. Vavřince a Zdislavy 

a nedaleký zámek Lemberk. Také se podíváme ke studánce, u které 

svatá Zdislava léčila nemocné. U hrobu svaté Zdislavy si budeme 

vyprošovat dary Ducha Svatého a setkáme se s dominikány. Vracet se 

budeme zpátky do Brna v sobotu 30. srpna.  

o. Petr Polívka 
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POUŤ DO NESVAČILKY 

S našimi kandidáty biřmování, 

s jejich kmotry, rodinami, 

dětmi, mládeží i seniory se 

chystáme na pouť, která bude 

v sobotu 13. září 2025. Nejprve 

pojedeme vlakem do Sokol-

nice-Telnice a odtud se vydáme 

pešky ke kapli v Nesvačilce. 

Půjdeme jabloňovou alejí, 

kolem přístřešku na Lopatě, 

kolem venkovní posilovny 

i kolem léčebného zřídla Šara-

tice. Ve 13 hodin budeme v kapli slavit společnou bohoslužbu a potom 

bude následovat komentovaná prohlídka. 

o. Petr Polívka 

  

BIŘMOVÁNÍ NA SVATÉHO VÁCLAVA 

V neděli 28. září 2025 bude v našem kostele Neposkvrněného Početí 

Panny Marie při mši svaté v 9:30 udělovat o. biskup Pavel Konzbul 

svátost biřmování. Všichni jste srdečně zváni. 

 

ÚKLID NAŠEHO KOSTELA  

Úklid kostela je plánovaný na pátek 11. července, 8. srpna a 12. září od 

19:15 po večerní mši svaté. Budeme vděční za další posily. Bližší 

informace u Hany Holubové, tel. 732 881 461. 
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MODLITBA ZA SEDM DARŮ DUCHA SVATÉHO 

Přijď Duchu moudrosti a osvěť můj rozum, aby stále jasněji poznával 

Kristovo učení, zapal mé srdce, abych se stále radoval z jeho velikosti 

a krásy, posilni vůli mou, abych podle něho stále dokonaleji žil. 

Přijď Duchu rozumu a nauč mě veškeré pravdě, abych alespoň 

trochu pochopil, jaká je šíře a výše nekonečné moudrosti a vědomosti 

Boží. 

Přijď Duchu rady a nauč mne v každé životní situaci se správně 

rozhodovat pro to, co je ke cti a slávě Boží a co prospěje ke spáse mé 

duše. 

Přijď Duchu síly a posilni mou statečnost a odvahu, abych se nebál 

překážek a s Tvou pomocí vykonal, co Bůh ode mě žádá. 

Přijď Duchu umění a nauč mě v každé životní situaci správně 

rozeznat stupnici dober, abych pro dobra menší neodmítal stupnici 

dober vyšších, pro dobra hmotná dober duchovních. 

Přijď Duchu zbožnosti a prohlub ve mně synovskou důvěru v Boha, 

zdokonaluj ve mně můj pojem o modlitbě jako o rozmluvě s Bohem, 

abych se k Bohu obracel vždy rád, upřímně a s největší důvěrou. 

Přijď Duchu bázně Boží a zbav mě všeho lichého strachu před 

pošetilými názory lidí, abych tím živěji pocítil strach před hříchem 

a před vším, co odvádí od lásky k Bohu. Amen. 

 

ZKUŠENOSTI Z POUTÍ DO MEDJUGORJE 

Milí farníci, ráda bych se s Vámi podělila o zkušenosti z mých poutí do 

Medjugorje. Po dlouhých letech opatrování nemocných rodičů 

využívám možnosti putovat do Medjugorje častěji. Máme mimořádné 

štěstí, že žijeme zrovna v této době, kdy Bůh dovolil Panně Marii 

přicházet, aby vedla naše duše k Bohu. Panna Maria říká: „Kdybyste se 

měli rozhodovat, zda jít na moje zjevení nebo na mši svatou, jděte na 

mši svatou“.  
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Začnu cestou – můžeme napsat, na jakém místě bychom si přáli 

v autobuse sedět a s kým. Vyjíždí se z Brna navečer – vedoucí Bára nás 

přivítá, pomodlíme se a na dobrou noc můžeme sledovat film – např. 

o sv. Janu Pavlu II. Zastávky bývají každé 3 hodiny nebo na požádání. 

Větší zastávka kvůli řidičům bývá na poutním místě Veprič – je zde mše 

svatá a potom možnost sejít k moři a radovat se z krásné přírody.  

Při sjíždění k Medjugorji nás vítá kříž – je to symbol největší 

Ježíšovy lásky a centrum medjugorské spirituality.  

Míjíme penziony a stále nové stavby. Začínají stánky, dokonce 

i s obuví a oblečením. Řekla jsem si, že do takového obchodu ani 

nevstoupím. Ale co se nestalo!  Odlepila se mi celá podrážka. A jak jsem 

pak byla vděčná za ten obchůdek s botaskami!  

Objeví se kostel a zdá se, že jedeme nekonečně dlouho do penzionu 

nazvaného Panna Maria. Ve skutečnosti je to 20 minut chůze – tak na 

jeden růženec – říká Bára. 

Na recepci penzionu je nástěnka, kde je vždy napsán program na 

každý den. Jsou tu také ke koupi různé suvenýry – pexeso, tužky, knihy, 

trička... 

Snídaně jsou formou švédského stolu. Na oběd je možné si i přidat 

porci. 

Večerní program začíná v 17 h dvěma růženci. Poté v 17:40 kněz 

vyzve k pokleknutí a tichu. Panna Maria stále přichází ke 3 vizionářům 

– modlí se s nimi a potom se otočí i k lidem v kostele a modlí se za nás 

poutníky. 

V 18 h je mše svatá. Po skončení se na přání Panny Marie modlí ještě 

vkleče Věřím v Boha, 7× Otčenáš, Zdrávas Maria a Sláva Otci i Synu 

i Duchu svatému. 

Potom následuje buď adorace nebo klanění kříži nebo modlitba za 

uzdravení duše i těla. Končí se růžencem. 

Vedoucí Bára zajišťuje odvoz autobusem po skončení večerního 

modlitebního programu v kostele. Ta nás také seznamuje s počátky 

příchodu Panny Marie do Medjugorje.  



7 

V kolečku se představujeme, můžeme si vzít poselství Panny Marie. 

Také si můžeme vytáhnout lístek se jménem poutníka, za kterého se 

máme modlit. 

Výstupy na místo prvního zjevení na Podbrdo nebo na Križevac jsou 

vedeny v pokoji, pomalu, poutníci si navzájem pomáhají, čeká se, až 

přijde poslední. Modlí se růžencová tajemství. Máme čas se pomodlit 

u sochy Panny Marie. 

Na Križevac je výstup těžší. Kdo by si netroufal, tak se může namísto 

něho pomodlit pobožnost křížové cesty u kostela. Na Križevaci je v kříži 

úlomek ze dřeva Ježíšova kříže. 

U kostela je řada zpovědnic a začíná se zde zpovídat od 16 h. 

Vyšla kniha vizionářky Mirjana Soldo – Mariino srdce zvítězí, kde 

vše moc pěkně popisuje. 

Jet na pouť do Medjugorje je mimořádný zážitek, protože je to 

místo, kde se nebe dotýká země. 

Každý z nás je originál, a tak se naše srdce rozhoří právě tehdy, když 

to bude pro náš duchovní život nejdůležitější. 

Minule jsem zjistila, že nejvěrnější obraz Panny Marie je za 

kostelem ve velké žluté budově nazývané Dvorana, kde bývají mše 

svaté. Popřípadě, když je hodně poutníků na velké svátky, promítá se 

na obrazovku u kostela. 

Dá se být i venku na lavičkách před venkovním oltářem. 

Pod místem prvního zjevení jsou dva modré kříže. Také se zde 

zjevovala Panna Maria. Jsou tu lavičky a sedátka.  Jde o místo modlitby 

a ticha. 

Občas se mezi poutníky objeví i děti mající najednou velkou rodinu, 

která se o ně stará. Děti vnímají Boží pokoj a ani nezlobí. 

Mládež má radost, když může potěšit doprovázením na hudební 

nástroje a zpěvem naši českou mši svatou, která bývá vždy dopoledne.  

 

Anna Charouzová  
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MŠE SVATÉ 

Neděle: 8:00, 9:30 (s katechezí pro děti), 11:00, 18:30 

Všední dny: 6:00, 18:30 (v pondělí večer mše svatá není) 

Sobota: 14:20 v kapli sv. Kříže v psychiatrické nemocnici 

 v Brně-Černovicích (s nedělní platností) 

 18:30 (s nedělní platností) 

ZPOVÍDÁNÍ A ADORACE V NAŠÍ FARNOSTI 

Příležitost k soukromé adoraci a k přijetí svátosti smíření je ve středu 

16–18 h a v pátek 8–10 h. Svátost smíření je možné přijmout i půl 

hodiny před začátkem každé bohoslužby. 

ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ NA MŠE SVATÉ 

Pokud máte úmysl, na který byste chtěli dát sloužit mši svatou, můžete 

si ho nechat zapsat v sakristii po každé bohoslužbě. Od 1. června 

zapisujeme na třetí čtvrtletí, tj. od července do konce září 2025. 

NÁVŠTĚVA NEMOCNÝCH 

Okolo každého prvního pátku v měsíci nabízíme návštěvu kněze 

s příležitostí ke sv. smíření a sv. přijímání. O nedělích Vás rádi navštíví 

naši akolyté. Přihlásit se můžete v sakristii, na faře nebo telefonicky 

na čísle 739 521 857. 
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info@farnostkrenova.cz; www.farnostkrenova.cz. Redakční rada: o. Petr Polívka, 
Miloslav Trmač, Martin Sychra, Marek Schwarz. Grafická šablona: Petr Kompas. 
Uzávěrka příštího čísla bude 4. září 2025. Příspěvky posílejte na adresu: 
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